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HÜTTENGEBÜHREN FRANKFURTER HÜTTE 

 
Entsprechend dem Beschluss des Vorstandes vom 21.01.2023 gelten ab dem 01.02.2023 
folgende Übernachtungsgebühren.  

Auf der Mitgliederversammlung vom 20.03.2016 wurde die Altersgrenze für Kinder und  
Jugendliche im Bereich von 3 bis 13 Jahren festgelegt. Kleinkinder von 0 bis 3 Jahre sind 
frei. 

Die Hüttengebühren beinhalten die Kosten für die Übernachtung. Bettwäsche muss mitge-
bracht werden. Es wird, unterschieden nach Mitgliedern des Rhönclub Frankfurt am Main e.V. 
und Nichtmitgliedern. 

Gemäß Mitgliederbeschluss vom 18. April 2012 ist eine Kaution von 5,-- € pro Person im 
Voraus bei der Buchung zu entrichten. 

Die hinterlegte Kaution wird Ihnen für die tatsächlich erschienenen Besucher bei der  
Abrechnung angerechnet. Für nicht erschienene Besucher verfällt die Kaution, sowie bei  
Stornierungen. Bei Gruppen fällt zuzüglich zu den üblichen Übernachtungsgebühren eine  
einmalige Unkostenpauschale i.H.v. 200,-- Euro an.  

Übernachtungsgebühr Mitglieder des RC Ffm Nichtmitglieder 

Erwachsene 15,00 EUR 
20,00 EUR €  

zzgl. 2,10 € Kurtaxe 

Jugendliche im Alter 

von 3 bis 13 
5,00 EUR 10,00 EUR 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

1. Vorsitzender      Kassenwart 

Ulrich Kappl       Thorsten Bach 


